Die Positionsbezeichnungen „R….“ (row, Zeile) und „C….“ (column, Spalte) beziehen sich auf

das als Anlage beigefügte Meldeformular S.02.01 Bilanz (Solvabilitätsübersicht). Positionen, bei

denen sowohl der Wert gemäß Solvency II als auch der Wert gemäß handelsrechtlicher Bewer-

tung null ist, werden i.d.R. nicht ausgewiesen und nicht beschrieben.

Um den Konsolidierungskreis unter Solvency II abzubilden, sind im HGB-Konzernabschluss bei

den unter „Bewertung im gesetzlichen Abschluss“ ausgewiesenen Beträgen Anpassungen vor-

zunehmen. In diesem angepassten HGB-Konzernabschluss werden die Beträge um die Werte

der BKM und der BIS reduziert bzw. um die Werte der FAMK ergänzt.

Die entsprechenden Überleitungen zwischen dem HGB-Konzernabschluss und dem angepass-

ten HGB-Konzernabschluss sind nachfolgend aufgeführt.

Werte per 31.12.2021 in T€

Bilanzsumme S.02.01 (Aktiva) 8.801.515

- Einforderbare Beträge aus Rückversicherungsverträgen 74.952

- Aktivwerte aus Rückdeckungsversicherung 8.711

+ Disagio 4.685

+ Weitere Umgliederungen -1.068

Bilanzsumme HGB 8.721.468

Überleitung Solvabilitätsübersicht (S.02.01) in angepasste HGB-Konzernbilanz

Werte per 31.12.2021 in T€

AKTIVA

A. Immaterielle Vermögensgegenstände 44.542 93 44.449 1.046 0 45.495

B. Kapitalanlagen 8.403.294 340.760 8.062.534 350.742 -97.796 8.315.480

C. Kapitalanlagen für Rechnung und Risiko von Inhabern von LV Policen 24.276 0 24.276 0 0 24.276

D. Forderungen 28.136 -1.259 29.395 2.150.255 -144 2.179.506

E. Sonstige Vermögensgegenstände 105.144 63.017 42.127 171.865 0 213.993

F. Rechnungsabgrenzungsposten 91.975 4.344 87.631 3.714 0 91.345

G. Steuerabgrenzungsposten 23.832 630 23.202 13.556 0 36.758

H. Aktiver Unterschiedsbetrag aus der Vermögensverrechnung 270 0 270 0 0 270

Bilanzsumme Aktiva 8.721.468 407.585 8.313.884 2.691.177 -97.940 10.907.121

PASSIVA

A. Eigenkapital 457.023 11.854 445.169 134.249 -25.296 554.122

B. Genußrechtskapital 0 0 0 0 0 0

C. Nachrangige Verbindlichkeiten 0 0 0 40.683 0 40.683

D. Fonds zur bauspartechnischen Absicherung 0 0 0 0 0 0

E. Versicherungstechnische Rückstellungen 8.089.475 371.650 7.717.825 0 0 7.717.825F. Versicherungstechnische Rückstellung im Bereich der LV, soweit das

Anlagerisiko

   von den Versicherungsnehmern getragen wird

24.276 0 24.276 0 0 24.276

G. Andere Rückstellungen 33.859 975 32.884 105.794 0 138.678

H. Depotverbindlichkeiten aus dem in Rückdeckung geg. Vers.geschäft 2.148 0 2.148 0 0 2.148

I. Andere Verbindlichkeiten 107.483 22.715 84.768 2.410.399 -72.644 2.422.523

J Rechnungsabgrenzungsposten 7.206 392 6.814 53 0 6.867

K. Steuerabgrenzungsposten 0 0 0 0 0 0

Bilanzsumme Passiva 8.721.468 407.585 8.313.884 2.691.177 -97.940 10.907.121

1)
 ohne Bausparkasse Mainz AG und ohne BKM ImmobilienService GmbH

2)
 ohne Bausparkasse Mainz AG und ohne BKM ImmobilienService GmbH, inkl. FAMK

Überleitung angepasste HGB-Konzernbilanz in Konzernbilanz

Konzern-

bilanz

 angepasst
2)

FAMK inkl.

Kons.buchung

FAMK

Konzern-

bilanz

 angepasst
1)

Summen-

bilanz

Diff.

Kons.-

buchungen

Differenzen

Konzern-

bilanz

Bericht über Solvabilität und Finanzlage

INTER Versicherungsgruppe

Seite 101

D.1 Vermögenswerte

Die Vermögenswerte der INTER Gruppe stellen sich wie folgt dar:

Tabellarische Darstellung: Auszug aus der Solvabilitätsübersicht – Vermögenswerte – Stand: 31.12.2021